
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/2358/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 5 ust. 1 pkt 1, pkt 3, pkt 3b i ust. 7, art. 6 ust. 1 pkt 2, ust. 5a, ust. 5b, 
ust. 7, ust. 10, art. 6c ust. 3a, ust. 3b, ust. 3d, ust. 3e, art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648, 2151) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Upoważnia się Zarząd Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
w zakresie:  

1) zobowiązywania podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, prowadzących instalacje komunalne lub innych posiadaczy odpadów do 
okazania dokumentów sporządzanych na potrzeby ewidencji odpadów oraz dokumentów potwierdzających 
osiągnięcie określonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 
metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania; 

2) sprawowania kontroli przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), w zakresie 
obowiązków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1, pkt 3 i pkt 3b w zakresie pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz obowiązków określonych w art. 6 ust. 5a oraz 5b tej 
ustawy; 

3) wydawania decyzji na podstawie art. 5  ust. 7  w  związku z  art. 5 ust. 1  pkt 1  ustawy z  dnia 13  września 
1996 r. o   utrzymaniu czystości i   porządku w gminach (Dz. U. z  2021 r. poz. 888 z późn. zm.) 
nakazujących wykonanie obowiązku wyposażania nieruchomości w worki lub pojemniki przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 
gromadzenia odpadów. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, obejmuje umocowanie do prowadzenia postępowań 
administracyjnych w  sprawach wymienionych w  ust. 1, a  w tym do wydawania przewidzianych 
przywołanymi w ust. 1 przepisami prawa decyzji administracyjnych oraz wszelkich postanowień i zaświadczeń 
w toku prowadzonych postępowań. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 maja 2022 r.

Poz. 3261



§ 2. Upoważnienia, o  którym mowa w  § 1, udziela się na okres powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu 
Oczyszczania Spółka z   ograniczoną odpowiedzialnością w   Krakowie obowiązkowych zadań własnych 
Gminy Miejskiej Kraków w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LII/698/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie 
upoważnienia Zarządu Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 roku. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa 

 
 

Artur Buszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3261


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2



		2022-05-04T12:58:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




